
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ ИЮНЬ 2014 15(214) 

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: мосеверный.рф

1

Г А З Е Т А  В Н У Т Р И Г О Р О Д С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  С А Н К Т  - П Е Т Е Р Б У Р Г А  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  О К Р У Г  С Е В Е Р Н Ы Й

СЕВЕРНЫЙ
                                МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

№15(214) ИЮНЬ ГАЗЕТА ВЫХОДИТ С 2005 ГОДА

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК. ДАТА ВЫХОДА-02.06.2014
официальная информация Муниципального Совета  муниципального образования муниципальный округ Северный 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
       

  Р Е Ш Е Н И Е
  30.05.2014г.

  № 024-р
  Протокол № 005                                                   

                                     
О заявлении члена ИКМО  внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный  Е.А.Чулкова.

 Рассмотрев поступившее заявление члена ИКМО внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный Чулкова Евгения Александровича об освобождении его от обязанностей члена с правом решающего голоса 
ИКМО по личным обстоятельствам, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Удовлетворить заявление члена ИКМО МО МО Северный Е.А.Чулкова об освобождении его от обязанностей члена с правом решающего 
голоса ИКМО внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный.
2.Настоящее Решение направить в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию и в территориальную избирательную комиссию № 11 г. 
Санкт-Петербурга.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия Председателя                                                  

Муниципального Совета МО МО Северный                                                                                                                                   С.А. Романовский

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

       
РЕШЕНИЕ

  «30» мая 2014  года                                                                                                                                                                                  № 025-р                                                                                        

О внесении изменений и дополнений в Устав в целях приведения Устава в соответствие с федеральными законами 
Российской Федерации 

В связи с вступлением в силу Закона Санкт-Петербурга от 11.03.2014 № 75-18 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об 
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Закона Санкт-Петербурга от 11.03.2014 № 105-23 О внесении изменений в 
Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Закона Санкт-Петербурга от 20 марта 2014 года 
№ 129-29 О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», дополнениями 
и изменениями от 02.07.2013 г. и 04.03.2014 г. в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 
органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», принятием и вступлением в силу Федерального закона от 
22.03.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», а так же Закона Санкт-Петербурга от 26 марта 2014 года № 151-30 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об 
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» возникла необходимость о приведении положений Устава в соответствие с 
требованием положений действующего законодательства, в т. ч. с учетом требований Закона Санкт-Петербурга от 20.10.2005 № 514-76 «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Санкт-Петербурге» и Закона Санкт-
Петербурга от 10.10.2013 № 496-86 «О внесении изменений в некоторые законы Санкт-Петербурга в области организации органами местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 
Санкт-Петербурге».
В соответствии с п. 8 ст. 44 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст. 39 Устава МО 
МО Северный, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербург муниципальный округ Северный следующие изменения и 
дополнения:
подпункт 1.36. пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: 
«1.36. учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры 
и иной официальной информации;»;
подпункт 1.31. пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«1.31.создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными 
учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;
подпункт 1.17. пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«1.17.  проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан;»;
подпункт 1.7. пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
(по предложению прокуратуры, письмо вх.094 от 16.05.14)
«содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией 
в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе 
возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации».
пункт 1 статьи 7 дополнить подпунктом 1.45. следующего содержания:
«1.45. участие в работе призывной комиссии на территории муниципального образования и комиссии по постановке граждан на воинский 
учет на территории муниципального образования;»;
подпункт 9 пункта 2 статьи 45 изложить в следующей редакции:
«9) имущество, необходимое для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации;»;
статью 48 изложить в следующей редакции:
«Статья 48. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.»;
пункт 2 статьи 56 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
(согласно протесту прокуратуры района от 19.05.14 г.)
«4) допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного 
самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий 
равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, 
ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло 
нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и 
межконфессиональных конфликтов».
   Статью 34 изложить в следующей редакции:
«Статья 34. Контрольно-счетная палата.
Контрольно-счетная палата как контрольно-счетный орган муниципального образования муниципальный округ Северный образуется 
Муниципальным Советом и является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля. Она подотчетна 
Муниципальному Совету.
Контрольно-счетная палата обладает организационной и функциональной независимостью и осуществляет свою деятельность самостоятельно. 
Ее деятельность не может быть приостановлена, в том числе в связи с досрочным прекращением полномочий Муниципального Совета.
Полное официальное наименование контрольно-счетной палаты – Контрольно-счетная палата внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный или сокращенно – КСП МО МО Северный. При этом оба наименования 
являются официальными и могут быть использованы в равной мере.
Местонахождение КСП МО МО Северный: Санкт-Петербург, пр. Луначарского, дом 80, корпус 1, литера «Б».
КСП МО МО Северный может обладать правами юридического лица, для чего Муниципальному Совету необходимо принять соответствующий 
нормативный правовой акт.
Организация и деятельность КСП МО МО Северный определяются Положением о контрольно-счетной палате внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный, которое утверждается Муниципальным Советом.
КСП МО МО Северный образуется в составе председателя и аппарата КСП МО МО Северный. При необходимости Положением о КСП МО 
МО Северный в ее составе может быть предусмотрена одна должность заместителя председателя КСП МО МО Северный, а также должности 

аудиторов. Срок полномочий председателя, заместителя председателя и аудиторов указывается в Положении о КСП и не может быть менее 
чем срок полномочий Муниципального Совета.
Структура КСП МО МО Северный, ее штат и распределение обязанностей определяются нормативным правовым актом Муниципального 
Совета.
Председатель, заместитель председателя и аудиторы КСП МО МО Северный назначаются на должность Муниципальным Советом. 
Предложения о кандидатурах на эти должности вносятся в Муниципальный Совет в порядке, определяемом соответствующим нормативным 
правовым актом, которым также предусматривается порядок рассмотрения этих кандидатур, требования к кандидатам.
КСП МО МО Северный осуществляет следующие полномочия:
1) контроль за исполнением местного бюджета;
2) экспертиза проектов местного бюджета;
3) внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета;
4) организация и осуществление контроля за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств 
местного бюджета, а также средств, получаемых местным бюджетом из иных источников, предусмотренных законодательством Российской 
Федерации;
5) контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, 
в том числе охраняемыми результатами интеллектуальной деятельности и средствами индивидуализации, принадлежащими муниципальному 
образованию;
6) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств местного бюджета, 
а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения исполнения обязательств другими 
способами по сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями за счет средств местного бюджета и 
имущества, находящегося в муниципальной собственности;
7) финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических 
обоснований) в части, касающейся расходных обязательств муниципального образования, а также муниципальных программ;
8) анализ бюджетного процесса в муниципальном образовании и подготовка предложений, направленных на его совершенствование;
9) подготовка информации о ходе исполнения местного бюджета, о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических 
мероприятий и представление такой информации в представительный орган муниципального образования и главе муниципального 
образования;
10) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции;
11) осуществление контроля в сфере закупок;
12) осуществление аудита в сфере закупок;
13) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, установленные федеральными законами, законами субъекта 
Российской Федерации, уставом и нормативными правовыми актами Муниципального Совета.
11. Во всем остальном, что не предусмотрено положениями настоящего Устава, в том числе о планировании деятельности, обязательности 
требований, правах и обязанностях должностных лиц, представлении информации и обеспечении доступа к ней, финансовом обеспечении 
деятельности, КСП МО МО Северный, руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.1999 г. № 
184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации», Федеральным законом от 28.01.2011 г. «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-
счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Бюджетным кодексом Российской Федерации, другими 
федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Законами и иными нормативными правовыми 
актами Санкт-Петербурга и муниципальными нормативными правовыми актами».
Настоящий проект Решения и само Решение подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.
Настоящее  Решение вступает в силу не ранее, чем через 30 дней с момента опубликования его проекта в установленном порядке.

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия Председателя
Муниципального Совета                                   С.А. Романовский 

 
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
30 мая 2014 года  № 021-р
Протокол № 005 

О внесении изменений в штатное расписание
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом 
Санкт-Петербурга от 15.02.2000г. № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», Законом 
Санкт-Петербурга от 20.07.2006г. № 348-54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной 
службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных 
должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 
служащих в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный 
и в целях совершенствования организационной структуры и оптимизации трудового процесса в деятельности аппарата МО МО Северный, 
Муниципальный Совет  

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в структуру Муниципального Совета МО МО Северный и в штатное расписание Муниципального Совета МО МО 
Северный, согласно приложениям 1,2 к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с 03.06.2014 года.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия
Председатель Муниципального Совета                                                                                                                                                С.А. Романовский

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1                                                                                        
УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                    Решением Муниципального Совета
 МО МО Северный 

30 мая 2014 года  № 021-р
Протокол № 005 

                                                                                            



15 (214) ИЮНЬ 2014 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: мосеверный.рф

2
Приложение 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО СЕВЕРНЫЙ
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  УТВЕРЖДЕНО
    
                                                                                  Решением от  30 мая 2014 № 021___-р
                                                                                  Штат в количестве        3        единиц

                                                                                                                                                           Номер документа             Дата составления
                                                                                       ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ
                                                                                                                                                                                                                /05/2014
                                                                     
                                                                        на период                2014 год          с      03 июня              2014   г.

№ 
п/п

Должность (специальность, профессия), разряд, класс (категория) квалификации Количество 
штатных 
единиц

Количество 
расчетных 
единиц

Примечание

1 2 3 4 5

Выборные муниципальные должности

1 Глава муниципального образования, исполняющий полномочия Председателя 
Муниципального Совета

1 25

ИТОГО 1 25

Муниципальные служащие

Главные муниципальные должности

1 Главный бухгалтер 1 18

ИТОГО 1 18

Младшие муниципальные должности

1 Специалист 1 категории 1 13

ИТОГО 1 13

ВСЕГО по отделу 1 13

ВСЕГО по Совету 3 56

Руководитель             Глава  муниципального образования, исполняющий полномочия                                                            С.А. Романовский
                                                          Председателя Муниципального Совета
                                                                                (должность)                                                             (личная подпись)     (расшифровка подписи)
                                                               
                                                                              Главный бухгалтер                       _______________________________            Уманец М.С.

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

30 мая 2014 года № 020-р
Протокол № 005

О внесении изменений в структуру и штатное расписание
Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 

2014 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 15.02.2000г. № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов 
муниципальной службы в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 20.07.2006г. № 348-54 «О Реестре муниципальных должностей 
в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда 
депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный и Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном 
образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный и в целях оптимизации трудового процесса в деятельности органов местного 
самоуправления МО МО Северный, Муниципальный Совет  
 
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в структуру Местной администрации МО МО Северный и в штатное расписание Местной администрации МО МО 
Северный, согласно приложениям 1,2 к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с 03.06.2014 года.

Глава муниципального образования, 
Исполняющий Полномочия                                                        
Председателя Муниципального Совета                                                                                                                                      С.А. Романовский

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО СЕВЕРНЫЙ
                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ  №1

  УТВЕРЖДЕНО
                        И.о. Главы Местной администрации                  май          2014г. № 

                        Штат в количестве                          19                                единиц
                        Фонд оплаты труда на год           8 376 497,00        рублей

                                                                                                 Номер документа             Дата составления
30.05.2014

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

на период 03 июня по 31 декабря 2014 г.

№ п/п Должность (специальность, профессия), разряд, класс 
(категория) квалификации

Количество штатных 
единиц

Количество рас-
четных единиц

Примечание

1 2 3 4 5

Высшие муниципальные должности

1 Глава Местной администрации 1 25

Главные муниципальные должности

2 Заместитель Главы Местной администрации
1 21

3 Главный бухгалтер 1 21

Итого 2 42

Ведущие муниципальные должности

4 Руководитель организационного  отдела 1 18

5 Руководитель планово-экономического  отдела 1 18

Итого 2 36

Старшие муниципальные должности

6 Ведущий специалист отдела благо устройства 1 15

7 Главный специалист юрист 1 16

8 Ведущий специалист организационного  отдела 1 15

9 Ведущий специалист по муниципальному заказу планово-
экономического  отдела 1 15

10 Ведущий специалист по профилактике правонарушений 
организационного отдела 1 15

11 Ведущий специалист по общественным мероприятиям 
организационного отдела 1 15

Итого 6 91

Младшие муниципальные должности

12 Специалист 1 категории отдела благоустройства 2 13

13 Специалист 1 категории делопроизводитель организаци-
онного отдела 1 13

14 Специалист 1 категории организационного отдела 3 39

Итого 6 65

Итого по администрации без тех.персонала 17 259

№ п/п Должность (специальность, профессия), разряд, класс 
(категория) квалификации

Количество штатных 
единиц

Сумма Примечание

Должности по исполнению обязанности по техническому 
обеспечению деятельности органов МСУ и не замещаю-
щие должности муниципальной службы

1 Управляющий организацией и обеспечением деятель-
ности органа местного самоуправления

1 46500 руб.

2 Уборщик службных помещений 1 9000 руб.

Итого 2 55500 руб

ВСЕГО по администрации 19 8 376 497,0

Руководитель                                                            И.о. Главы  МА МО Северный                                                      И.М. Касаткин
                                                                                                (должность)                                (личная подпись)   (расшифровка подписи)

                                                                                                 Руководитель ПЭО                                                     В.А. Ждановская
                                                                                                                                                    (личная подпись)        (расшифровка подписи)

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
                                                                                                                              УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                                                                                                   Решением МС № 020-р от 30.05.2014 г.

ВНУТРИГОРОДСКОЕ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ                                                                     
30.05.2014 № 022-р
протокол № 005                                                                                                                                                                              г.Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО МО Северный 
от 12.11.2013 г. № 058-р «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Северный  на 2014 год во втором чтении (в целом)»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО МО Северный и Положением о бюджетном процессе во внутригородском 
муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный, утвержденным Решением Муниципального Совета МО 
МО Северный  от 14.10.2008г. № 75-р «О принятии Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании внутригородской 
территории Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный в новой редакции», Муниципальный Совет  

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО МО Северный от 12.11.2013 г. № 058-р «Об утверждении бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2014 год во втором чтении (в целом)» 
(далее – Решение): 
Изложить  подпункт 1.2. Решения в следующей редакции:
«1.2. общий объем расходов  в сумме 96 159,5 тыс. руб., 
 Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств   в сумме 6 482,1 тыс. руб.»;

            
Изложить Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный на 2014 год» к Решению в новой редакции согласно Приложениям № 1 к настоящему Решению;

Изложить  Приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований  бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Северный на 2014год», согласно приложение №2 к настоящему Решению.

        
Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный;

Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования;

 Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования исполняющего полномочия Председателя 
Муниципального  Совета МО МО Северный       – С.А. Романовского.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия
Председатель Муниципального Совета                                                                                                                                            С.А. Романовский 

                                                                                            Приложение №1
к Решению Муниципального Совета

МО МО Северный №022-р от 30.05.2014
            Приложение №2

к Решению Муниципального Совета
        МО МО Северный №058-р от 12.11.2013г.

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Северный на 2014год

Номер Наименование Код ГРБС Раздел и 
подраздел

Целевая 
статья

Вид расходов Утверждено  
на год (тыс.

руб.)

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 23 875,8

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО 
СЕВЕРНЫЙ

970 3 658,0

1.1. Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

970 0102 1 044,2

1.1.1. Глава муниципального образования 970 0102 0020100 1 044,2



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ ИЮНЬ 2014 15(214) 

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: мосеверный.рф

3

1.1.1.1. Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

970 0102 0020100 100 1 044,2

1.2. Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 
муниципального образования

970 0103 2 613,8

1.2.1. Центральный аппарат муниципального совета 970 0103 0020400 2 489,6

1.2.1.1. Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

970 0103 0020400 100 2 489,6

1.2.2. Компенсация депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе

970 0103 0020302 124,2

1.2.2.1. Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

970 0103 0020302 100 124,2

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО 
СЕВЕРНЫЙ

923 88 301,5

1.3. Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов  

власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

923 0104 14 832,8

1.3.1. Глава местной администрации 923 0104 0020500 1 044,2

1.3.1.1. Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

923 0104 0020500 100 1 044,2

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 

значения

923 0104 0020601 13 783,3

1.3.2.1. Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

923 0104 0020601 100 10 877,0

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

923 0104 0020601 200 2 906,3

1.3.4. Определение должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 

правонарушениях, и составление протоколов об 
административных правонарушениях

923 0104 0028001 5,3

1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

923 0104 0028001 200 5,3

1.4. Резервные фонды 923 0111 5,0

1.4.1. Резервный фонд местной администрации 923 0111 0700100 5,0

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигновани 923 0111 0700100 800 5,0

Избирательная комиссия муниципального 
образования

929 4 200,0

1.5. Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

929 0107 4 200,0

1.5.1. Проведение  выборов в представительные органы 
муниципального образования

929 0107 0200100 4 200,0

1.5.1.1. Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

929 0107 0200100 100 3 880,0

1.5.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

929 0107 0200100 200 320,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 923 0113 1 180,0

1.6.1. Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления, муниципальных 

предприятий и учреждений

923 0113 0900100 40,0

1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

923 0113 0900100 200 40,0

1.6.2. Осуществление в порядке и формах, 
установленных законом Санкт-Петербурга, 

поддержки деятельности граждан,  
общественных объединений, участвующих в 

охране общественного порядка на территории 
муниципального образования

923 0113 0920100 468,0

1.6.2.1. Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

923 0113 0920100 600 468,0

1.6.3. Размещение муниципального заказа 923 0113 0920200 400,0

1.6.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

923 0113 0920200 200 400,0

16.4. Осуществление поддержки деятельности ОО 
“Совет муниципальных образований Санкт-

Петербурга” (членские взносы)

923 0113 0920500 72,0

16.4.1. Иные бюджетные ассигновани 923 0113 0920500 800 72,0

1.6.5. Расходы на осуществление мероприятий в рамках 
муниципальной программы “Профилактика 
правонарушений, дорожно-транспортного 

травматизма,  экстремизма и терроризма на 
территории МО МО Северный “

923 0113 7950100 200,0

1.6.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

923 0113 7950100 200 200,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

923 0300 185,0

2.1. Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

923 0309 185,0

2.1.1. Организация мероприятий по осуществлению 
в установленном порядке содействия 

испольнительным органам государственной 
власти Санкт-Петербурга  в сборе и обмене 
информацией в области защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуации, а также 
содействию информирования населения об 
угрозе возникновения или о возникновении 

чрезвычайной ситуации.

923 0309 2190000 185,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

923 0309 2190000 200 185,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 923 0400 424,8

3.1. Общеэкономические вопросы 923 0401 304,8

3.1.1. Участие во временном трудоустройстве 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, 

безработных граждан

923 0401 5100201 216,0

3.1.1.1. Иные бюджетные ассигновани 923 0401 5100201 800 216,0

3.1.1. Участие в проведении общественных работ 923 0401 5100202 88,8

3.1.1.1. Иные бюджетные ассигновани 923 0401 5100202 800 88,8

3.2. Связь и информатика 923 0410 120,0

3.2.1. Содержание муниципальной информационной 
службы

923 0410 3300100 120,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

923 0410 3300100 200 120,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 923 0500 44 221,8

4.1. Благоустройство 923 0503 44 221,8

4.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и 
территорий дворов, включая проезды и въезды, 

пешеходные дорожки
923 0503 6000101 5 727,1

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 923 0503 6000101 200 5 727,1

4.1.2. Проведение мер по уширению территорий 
дворов в целях организации дополнительных 

парковочных мест
923 0503 6000102 201,3

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 923 0503 6000102 200 201,3

4.1.3. Расходы на осуществление мероприятий в 
рамках муниципальной программы “Профилак-
тика правонарушений, дорожно-транспортного 
травматизма,  экстремизма и терроризма на 
территории МО МО Северный “

923 0503 7950100 290,4

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государствен-
ных (муниципальных) нужд 923 0503 7950100 200 290,4

4.1.4. Установка, содержание и ремонт ограждений 
газонов 923 0503 6000103 3 538,2

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государствен-
ных (муниципальных) нужд 923 0503 6000103 200 3 538,2

4.1.5. Установка и содержание малых архитектурных 
форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования

923 0503 6000104 500,0

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государствен-
ных (муниципальных) нужд 923 0503 6000104 200 500,0

4.1.6. Обустройство и содержание  детских и спортив-
ных площадок 923 0503 6000105 28 504,9

4.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государствен-
ных (муниципальных) нужд 923 0503 6000105 200 28 504,9

4.1.7. Озеленение придомовых территорий и террито-
рий дворов 923 0503 6000301 1 805,0

4.1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государствен-
ных (муниципальных) нужд 923 0503 6000301 200 1 805,0

4.1.8. Организация работ по компенсационному 
озеленению, проведение санитарных рубок (в том 
числе удаление аварийных, больных деревьев и 
кустарников), реконструкция зеленых насажде-
ний внутриквартального озеленения

923 0503 6000302 654,9

4.1.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государствен-
ных (муниципальных) нужд 923 0503 6000302 200 654,9

4.1.9. Текущий ремонт придомовых территорий и 
территорий дворов, включая проезды и выезды, 
пешеходные дорожки, за счет  средств субсидий 
из бюджета Санкт-Петербурга

923 0503 6009023 3 000,0

4.1.9.1 Субсидия бюджету МО Северный на осуществле-
ние благоустройства территории муниципального 
образования

923 0503 6009023 200 3 000,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 923 0700 435,0

5.1. Прфессиональная подготовка, перерподготовка и 
повышение квалификации 923 0705 60,0

5.1.1. Расходы на подготовку. Переподготовку и повы-
шение квалификации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, а также муници-
пальных служащих

923 0705 4280100

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государствен-
ных (муниципальных) нужд 923 0705 4280100 200 60,0

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 923 0707 375,0

5.2.1. Проведение мероприятий по военно-патриоти-
ческому воспитанию молодежи на территории 
муниципального образования

923 0707 4310100 250,0

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государствен-
ных (муниципальных) нужд 923 0707 4310100 200 250,0

5.2.2. Организация и проведение досуговых меропри-
ятий для  жителей, проживающих на территории 
МО МО Северный 

923 0707 7950300 125,0

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государствен-
ных (муниципальных) нужд 923 0707 7950300 200 125,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 923 0800 15 400,0

6.1. Культура
923 0801 15 400,0

6.1.1. Расходы на осуществление мероприятий в рамках 
муниципальной программы “Организация и 
проведение местных и участие в городских 
праздничных мероприятиях, а так же организация 
мероприятий по сохранению и развитию местных 
традиций и  обрядов для жителей МО МО 
Северный”

923 0801 7950400 15 400,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государствен-
ных (муниципальных) нужд 923 0801 7950400 200 15 400,0

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 923 1000 9 495,6

7.1. Социальное обеспечение населения 923 1003 567,4

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии 
лицам, замещавшим муниципальные должности 
муниципальной службы

923 1003 5050001 567,4

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 923 1003 5050001 300 567,4

7.2. Охрана семьи и детства 923 1004 8 928,2

7.2.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье 923 1004 5118003 5 914,7

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 923 1004 5118003 300 5 914,7

7.2.2. Выплата вознаграждения приемным родителям 923 1004 5118004 785,0

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 923 1004 5118004 300 785,0

7.2.3. Организация и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству 923 1004 0028002 2 228,5

7.2.3.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

923 1004 0028002 100 2 127,8

7.2.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для  государствен-
ных (муниципальных) нужд 923 1004 0028002 200 100,7



15 (214) ИЮНЬ 2014 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: мосеверный.рф

4
8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 923 1100 621,5

8.1. Массовый спорт 923 1102 621,5

8.1.1. Расходы на осуществление мероприятий в рамках 
муниципальной программы “Создание условий 
для развития на территории округа массовой 
физической культуры и спорта “

923 1102 7950500 621,5

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государствен-
ных (муниципальных) нужд 923 1102 7950500 200 621,5

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 923 1200 1 500,0

9.1. Периодическая печать и  издательства 923 1202 1 500,0

9.1.1. Периодические издания, учрежденные представи-
тельными органами местного самоуправления 923 1202 4570100 1 500,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государствен-
ных (муниципальных) нужд 923 1202 4570100 200 1 500,0

ИТОГО 96 159,5

                                                                                        
Приложение №2

к Решению Муниципального Совета
МО МО Северный №022-р от 30.05.2014

            Приложение №6
к Решению Муниципального Совета

        МО МО Северный №058-р от 12.11.2013г.

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный на 2014год

Номер Наименование Раздел и 
подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

Утверждено  на 
год (тыс.руб.)

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 23 875,8

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0102 1 044,2

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 0020100 1 044,2

1.1.1.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0102 0020100 100 1 044,2

1.2. Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 

муниципального образования

0103 2 613,8

1.2.1. Центральный аппарат муниципального совета 0103 0020400 2 489,6

1.2.1.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0103 0020400 100 2 489,6

1.2.2. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе

0103 0020302 124,2

1.2.2.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0103 0020302 100 124,2

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов  власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

0104 14 832,8

1.3.1. Глава местной администрации 0104 0020500 1 044,2

1.3.1.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0104 0020500 100 1 044,2

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного значения

0104 0020601 13 783,3

1.3.2.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0104 0020601 100 10 877,0

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

0104 0020601 200 2 906,3

1.3.4. Определение должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 

и составление протоколов об административных 
правонарушениях

0104 0028001 5,3

1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

0104 0028001 200 5,3

1.4. Резервные фонды 0111 5,0

1.4.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700100 5,0

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигновани 0111 0700100 800 5,0

1.5. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 4 200,0

1.5.1. Проведение  выборов в представительные органы 
муниципального образования

0107 0200100 4 200,0

1.5.1.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0107 0200100 100 3 880,0

1.5.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

0107 0200100 200 320,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 1 180,0

1.6.1. Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений

0113 0900100 40,0

1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

0113 0900100 200 40,0

1.6.2. Осуществление в порядке и формах, установленных законом 
Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граждан,  
общественных объединений, участвующих в охране 

общественного порядка на территории муниципального 
образования

0113 0920100 468,0

1.6.2.1. Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

0113 0920100 600 468,0

1.6.3. Размещение муниципального заказа 0113 0920200 400,0

1.6.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

0113 0920200 200 400,0

16.4. Осуществление поддержки деятельности ОО “Совет 
муниципальных образований Санкт-Петербурга” (членские 

взносы)

0113 0920500 72,0

16.4.1. Иные бюджетные ассигновани 0113 0920500 800 72,0

1.6.5. Расходы на осуществление мероприятий в рамках 
муниципальной программы “Профилактика правонарушений, 

дорожно-транспортного травматизма,  экстремизма и 
терроризма на территории МО МО Северный “

0113 7950100 200,0

1.6.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

0113 7950100 200 200,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 185,0

2.1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

0309 185,0

2.1.1. Организация мероприятий по осуществлению в установ-
ленном порядке содействия испольнительным органам 
государственной власти Санкт-Петербурга  в сборе и обмене 
информацией в области защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуации, а также содействию информирова-
ния населения об угрозе возникновения или о возникновении 
чрезвычайной ситуации.

0309 2190000 185,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муни-
ципальных) нужд

0309 2190000 200 185,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 424,8

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 304,8

3.1.1. Участие во временном трудоустройстве несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет, безработных граждан

0401 5100201 216,0

3.1.1.1. Иные бюджетные ассигновани 0401 5100201 800 216,0

3.1.1. Участие в проведении общественных работ 0401 5100202 88,8

3.1.1.1. Иные бюджетные ассигновани 0401 5100202 800 88,8

3.2. Связь и информатика 0410 120,0

3.2.1. Содержание муниципальной информационной службы 0410 3300100 120,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муни-
ципальных) нужд

0410 3300100 200 120,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 44 221,8

4.1. Благоустройство 0503 44 221,8

4.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дво-
ров, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки

0503 6000101 5 727,1

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 6000101 200 5 727,1

4.1.2. Проведение мер по уширению территорий дворов в целях 
организации дополнительных парковочных мест

0503 6000102 201,3

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 6000102 200 201,3

4.1.3. Расходы на осуществление мероприятий в рамках муници-
пальной программы “Профилактика правонарушений, дорож-
но-транспортного травматизма,  экстремизма и терроризма на 
территории МО МО Северный “

0503 7950100 290,4

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 7950100 200 290,4

4.1.4. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 0503 6000103 3 538,2

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 6000103 200 3 538,2

4.1.5. Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно-бытового оборудования

0503 6000104 500,0

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 6000104 200 500,0

4.1.6. Обустройство и содержание  детских и спортивных площадок 0503 6000105 28 504,9

4.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 6000105 200 28 504,9

4.1.7. Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 0503 6000301 1 805,0

4.1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 6000301 200 1 805,0

4.1.8. Организация работ по компенсационному озеленению, про-
ведение санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников), реконструкция зеленых 
насаждений внутриквартального озеленения

0503 6000302 654,9

4.1.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 6000302 200 654,9

4.1.9. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дво-
ров, включая проезды и выезды, пешеходные дорожки, за счет  
средств субсидий из бюджета Санкт-Петербурга

0503 6009023 3 000,0

4.1.9.1 Субсидия бюджету МО Северный на осуществление благо-
устройства территории муниципального образования

0503 6009023 200 3 000,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 435,0

5.1. Прфессиональная подготовка, перерподготовка и повышение 
квалификации

0705 60,0

5.1.1. Расходы на подготовку. Переподготовку и повышение квали-
фикации выборных должностных лиц местного самоуправле-
ния, а также муниципальных служащих

0705 4280100

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муни-
ципальных) нужд

0705 4280100 200 60,0

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 0707 375,0

5.2.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспи-
танию молодежи на территории муниципального образования

0707 4310100 250,0

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муни-
ципальных) нужд

0707 4310100 200 250,0

5.2.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для  жите-
лей, проживающих на территории МО МО Северный 

0707 7950300 125,0

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муни-
ципальных) нужд

0707 7950300 200 125,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 15 400,0

6.1. Культура 0801 15 400,0

6.1.1. Расходы на осуществление мероприятий в рамках муници-
пальной программы “Организация и проведение местных и 
участие в городских праздничных мероприятиях, а так же ор-
ганизация мероприятий по сохранению и развитию местных 
традиций и  обрядов для жителей МО МО Северный”

0801 7950400 15 400,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муни-
ципальных) нужд

0801 7950400 200 15 400,0

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 9 495,6

7.1. Социальное обеспечение населения 1003 567,4

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещав-
шим муниципальные должности муниципальной службы

1003 5050001 567,4

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050001 300 567,4

7.2. Охрана семьи и детства 1004 8 928,2

7.2.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 1004 5118003 5 914,7

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5118003 300 5 914,7

7.2.2. Выплата вознаграждения приемным родителям 1004 5118004 785,0

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5118004 300 785,0

7.2.3. Организация и осуществление деятельности по опеке и по-
печительству

1004 0028002 2 228,5

7.2.3.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1004 0028002 100 2 127,8

7.2.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муни-
ципальных) нужд

1004 0028002 200 100,7

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 621,5

8.1. Массовый спорт 1102 621,5



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ ИЮНЬ 2014 15(214) 

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: мосеверный.рф

5
8.1.1. Расходы на осуществление мероприятий в рамках муни-

ципальной программы “Создание условий для развития на 
территории округа массовой физической культуры и спорта “

1102 7950500 621,5

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муни-
ципальных) нужд

1102 7950500 200 621,5

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 500,0

9.1. Периодическая печать и  издательства 1202 1 500,0

9.1.1. Периодические издания, учрежденные представительными 
органами местного самоуправления

1202 4570100 1 500,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муни-
ципальных) нужд

1202 4570100 200 1 500,0

ИТОГО 96 159,5

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

       

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «24»  апреля  2014г                                                                                                                                                                                Санкт-Петербург 
№ 15

Об  отчете об исполнении местного бюджета
МО МО Северный за 3 месяца 2014 года 

Во исполнение п. 5 ст. 2642 БК РФ,  Устава МО МО Северный, ст. 31 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании МО 
Северный, Местная администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета МО МО Северный за 3 месяца 2014 года.
2. Отчет представить  секретарю  Муниципального Совета МО МО Северный для рассмотрения на ближайшем заседании Муниципального 
Совета.
3. Опубликовать настоящее Решение в официальной газете внутригородского муниципального образования муниципальный округ Северный.
Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
5. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя планово-экономического отдела  В.А. Ждановскую.

 И.о. Главы Местной администрации                                                                                                                   _______________И.М. Касаткин 

 Приложение № 1 к Решению
                                                                                                                                  от 30.05.2014 г. №023-р 

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный за 3 месяца 
2014 года по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящимся 

к доходам бюджета
(тыс. руб.)

Код видов доходов, 
подвидов доходов, 

КОСГУ
Наименование источника доходов Утверждено 

на год
Исполнено за 

3 мес.
% 

исполнения

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 66 816,6 10 857,6 16,25

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 65 241,7 10 603,2 16,25

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 38 141,7 4 912,9 12,88

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших  в 
качестве объекта налогообложения доходы 36 141,7 6 249,5 17,86

1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших  в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

14 000,0 2 391,6 17,08

1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 2 000,0 162,3 8,12

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный  доход для отдельных видов 
деятельности 7 200,0 1 110,5 15,42

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5 900,0 690,8 11,71

 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5 900,0 690,8 11,71

1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга

5 900,0 690,8 11,71

1 09 00000 00 0000 000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0 0 0

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0 0 0

1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке 
наследования или дарения 0 0 0

 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 654,9 200,4 30,60

 1 13 02000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства 654,9 200,4 30,60

 1 13 03030 03 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга и компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

654,9 200,4 30,60

1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений внутриквартального озелеления и 
подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

654,9 200,4 30,60

1 17 05030 03 0100 180 Невыясненные поступления 0 0 0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 920,0 54,0 5,87

1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 

карт

150,0 20,0 13,33

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба 768,0 29,0 3,78

1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга

768,0 29,0 3,78

 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга “Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге”

768,0 29,0 3,78

 1 16 90030 03 0200 140 

Штрафы за административные правонарушения 
в области предпринимательской деятельности, 

предусмотренные статьей 44 главы 7 Закона Санкт-
Петербурга  “Об административных правонарушениях в 

Санкт-Петербурге”

2 000,0 5 000,0 250,0

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 933,5 2 236,0 18,74

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 11 933,5 2 236,0 18,74

2 02 02999 03 0000 151 Субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 3 000,0 0,0 0,0

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 8 933,5 2 236,0 25,04

 2 02 03024 00 0000 151 
Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

2 233,8 540,0 24,23

2 02 03024 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы 

и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

2 228,5 540,0 24,23

 2 02 03024 03 0100 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 

государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству

2 228,5 540,0 24,23

2 02 03024 03 0200 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение 

отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях

5,3 0,0 0,0

 2 02 03027 00 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 

а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

6 699,7 1 696,6 25,32

 2 02 03027 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю

6 699,7 1 696,6 25,32

2 02 03027 03 0100 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье
5 914,7 1 500,0 25,36

 2 02 03027 03 0200 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

785,0 196,6 24,97

 Итого доходов 78 750,1 13 093,6 16,63

                                                                                                                                   Приложение № 2 к Решению                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                         от 30.05.2014 г. №023-р

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный 
по кодам классификации доходов бюджета за 3 месяца  2014 года

(тыс. руб.)

Код бюджетной классификации Наименование дохода Исполнено за 3 мес.

182 0 00 00000 00 0000 000 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО САНКТ-
ПЕТЕРБУРГУ 10 623,2

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 8 801,9

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный  доход для отдельных видов деятельности 1 110,5

182 1 06 01010 03 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

690,8

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 0,0

182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

20,0

806 0 00 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ 
ИНСПЕКЦИЯ 0,0

806 1 16 90030 03 0000 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, 

предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге»

0,0

807 0 00 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ 0,0

807 1 16 90030 03 0000 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, 

предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге»

0,0

849 0 00 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 34,0

849 1 16 90030 03 0000 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, 

предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге»

29,0

     849 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за нарушение правил торговли 5,0

867 0 00 00000 00 0000 000 КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 200,4

867 1 13 03030 03 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга и компенсации 
затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

200,4

923 0 00 00000 00 0000 000
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ

2 236,0

923 2 02 02 999 03 0000 151 Субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 0

923 2 02 03024 03 0000 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

0

923 2 02 03027 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю

2 236,0

923 1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 

Санкт-Петербурга
0

 Итого доходов 13 093,6

                                                                                                          Приложение № 3 к Решению                                                                                                                                          
                              от 30.05.2014 г. №023-р

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный  за 3 месяца 2014 года

(тыс. руб.)

Номер Наименование Код 
ГРБС

Код 
раздела, 

подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расходов

Утверждено
на год

Исп-но 
за

3 месяц

% 
исп-я

МЕСТНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО 

СЕВЕРНЫЙ

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 923 0100 23 300,8 3 272,0 14,04

1.1.

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования

923 0102   1 044,2 97,1 9,30

1.1.1. Глава муниципального 
образования 923 0102 0020100  1 044,2 97,1 9,30



15 (214) ИЮНЬ 2014 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: мосеверный.рф

6
Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций  органами местного 
самоуправления, казенными 

учреждениями 

923 0102 0020100 121 1 044,2 97,1 9,30

1.2.

Функционирование 
законодательных 

(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
местного самоуправления

923 0103   4 162,5 280,3 6,73

1.2.1. Центральный аппарат 
муниципального совета 923 0103 0020400  4 038,3 2803 6,94

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций  органами местного 
самоуправления, казенными 

учреждениями 

923 0103 0020400 121 4 038,3 2803 6,94

1.2.2.

Компенсация депутатам, 
осуществляющим свои 

полномочия на непостоянной 
основе

923 0103 0020302  124,2 0,0 0,00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 923 0103 0020302 212 124,2 0,0 0,00

1.3

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов  

власти субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

923 0104   

1.3.1 Глава местной администрации 923 0104 0020500  1 044,2 253,7 24,29

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций  органами местного 
самоуправления, казенными 

учреждениями

923 0104 0020500 121 1 044,2 253,7 24,29

1.3.2.
Содержание  местной 

администрации по решению 
вопросов местного значения

923 0104 0020601  9 382,5 2 029,5 21,63

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций  органами местного 
самоуправления, казенными 

учреждениями

923 0104 0020601 121 9 382,5 2 029,5 21,63

1.3.3.

Обеспечение деятельности  
местной администрации по 

решению вопросов местного 
значения

923 0104 0020601  2 852,1 429,02 15,04

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
923 0104 0020601 200 2 852,1 429,02 15,04

1.3.4.

Определение должностных 
лиц, уполномоченных 
составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях, и 

составление протоколов 
об административных 

правонарушениях

923 0104 0028001  5,3 0,0 0,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 923 0104 0028001 313 5,3 0,0 0,0

1.4. Избирательная комиссия 923 0107  3 500,0 0,0 0,0

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций  органами местного 
самоуправления, казенными 

учреждениями

923 0107 0020100 121 1 681,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0107 0020100 200 1 818,9 0,0 0,0

1.5. Резервные фонды 923 0111   5,0 0,0 0,0

1.5.1. Резервный фонд местной 
администрации 923 0111 0700100  5,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигновании 923 0111 0700100 870 5,0 0,0 0,0

1.6. Другие общегосударственные 
вопросы 923 0113   1 291,3 1 273,9 98,65

1.6.1.

Формирование архивных 
фондов органов местного 

самоуправления, 
муниципальных предприятий и 

учреждений

923 0113 0900100  40,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0113 0900100 244 40,0 0,0 99,82

1.6.2.

Осуществление в порядке 
и формах, установленных 

законом Санкт-Петербурга, 
поддержки деятельности 
граждан,  общественных 

объединений, участвующих в 
охране общественного порядка 
на территории муниципального 

образования

923 0113 0920100  468,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 

организациям 

923 0113 0920100 242 468,0 0,0 0,0

1.6.3. Размещение муниципального 
заказа 923 0113 0920200  400,0 68,6 17,15

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0113 0920200 244 400,0 68,6 17,15

1.6.4.

Осуществление поддержки 
деятельности ОО “Совет 

муниципальных образований 
Санкт-Петербурга” (членские 

взносы)

923 0113 0920500  72,0 18,0 25,0

Иные бюджетные ассигновани 923 0113 0920500 852 72,0 18,0 25,0

1.6.5.

Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках целевой 

программы “Профилактика 
правонарушений, дорожно-
транспортного травматизма,  
экстремизма и терроризма 

на территории МО МО 
Северный “

923 0113 7950100  225,3 95,8 42,52

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0113 7950100 244 225,0 95,8 42,52

2.

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

923 0300   285,0 0,0 0,00

2.1.

Защита населения и 
территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и 
техногенного характера, 

гражданская оборона

923 0309   285,0 0,0 0,00

2.1.1.

Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках целевой 

программы “Осуществление 
мероприятий в области 

предупреждения и защиты 
населения и территории 

МО МО Северный от 
чрезвычайных ситуаций “

923 0309 2190000  285,0 0,0 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0309 2190000 244 285,0 0,0 0,00

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 923 0400   208,0 32,1 15,38

3.1. Общеэкономические вопросы 923 0401   208,0 32,1 15,38

3.1.1.

Участие во временном 
трудоустройстве 

несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет, 

безработных граждан

923 0401 5100201  0,0 0,0 0,00

Иные бюджетные ассигновани 923 0401 5100201 810 88,8 22,1 24,91

3.1.2. Участие в проведении 
общественных работ 923 0401 5100202 105,6 105,6 100,0

Иные бюджетные ассигновани 923 0401 5100202 810 88,8 22,1 24,91

3.2. Связь и информатика 923 0410   120,0 10,0 8,33

3.2.1. Содержание муниципальной 
информационной службы 923 0410 3300100  120,0 10,0 8,33

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0410 3300100 242 120,0 10,0 8,33

4. ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО
923 0500   34 354,4 0,0 0,00

4.1.
Благоустройство 923 0503   34 354,4 0,0 0,00

4.1.1. Текущий ремонт придомовых 
территорий и территорий 

дворов, включая проезды и 
въезды, пешеходные дорожки

923 0503 6000101  2 327,1 0,0 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0503 6000101 244 2 327,1 0,0 0,00

4.1.2. Установка, содержание и 
ремонт ограждений газонов 923 0503 6000103  2 738,2 0,0 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0503 6000103 244 2 738,2 0,0 0,00

4.1.3. Установка и содержание малых 
архитектурных форм, уличной 

мебели и хозяйственно-
бытового оборудования

923 0503 6000104  0,00 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0503 6000104 244 0,00 0,0 0,00

4.1.4. Обустройство и содержание  
детских и спортивных 

площадок
923 0503 6000105  24 027,5 0,0 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0503 6000105 244 24 027,5 0,0 0,00

4.1.5. Озеленение придомовых 
территорий и территорий 

дворов
923 0503 6000301  300,0 0,0 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0503 6000301 244 300,0 0,0 0,00

4.1.6. Организация работ по 
компенсационному 

озеленению, проведение 
санитарных рубок (в том 

числе удаление аварийных, 
больных деревьев и 

кустарников), реконструкция 
зеленых насаждений 
внутриквартального 

озеленения

923 0503 6000302  654,9 0,0 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0503 6000302 244 654,9 0,0 0,00

4.1.7. Проведение мер по уширению 
территорий дворов в целях 

организации доп. парковочных 
мест

923 0503 6000102 101,3 0,0 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0503 6000102 244 101,3 0,0 0,00

4.1.8. Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках целевой 

программы “Профилактика 
правонарушений, дорожно-
транспортного травматизма,  
экстремизма и терроризма 

на территории МО МО 
Северный “

923 0503 7950100 100,4 0,0 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0503 7950100 244 100,4 0,0 0,00

5. ОБРАЗОВАНИЕ 923 0700   635,0 0,0 0,00
5.1. Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 
квалификации

923 0705 60,0 0,0 0,00

5.1.1. Расходы на подготовку. 
Переподготовку и повышение 

квалификации выборных 
должностных лиц местного 

самоуправления, а также 
муниципальных служащих

923 0705 4280100 60,0 0,0 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0705 4280100 244 60,0 0,0 0,00

5.2. Молодежная политика и 
оздоровление детей 923 0707   575,0 0,00 0,00

5.2.1. Проведение мероприятий 
по военно-патриотическому 

воспитанию молодежи на 
территории муниципального 

образования

923 0707 4310100  400,0 0,0 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0707 4310100 244 400,0 0,0 0,00

5.2.2. Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках целевой 

программы “Организация 
и проведение досуговых 
мероприятий для детей и 

подростков, проживающих 
на территории МО МО 

Северный “

923 0707 7950300  175,0 0,0 0,00



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ ИЮНЬ 2014 15(214) 

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: мосеверный.рф

7

Газета «Муниципальное образование Северный». Учредитель, издатель: Муниципальный Совет МО МО Северный
 Адрес редакции: 195274, Санкт-Петербург, пр. Луначарского, д. 80 корп. 1. Тел. 558-56-05.

Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ФС2-7667 от 29 июля 2005 года, выдано Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия по Северо-Западному Федеральному округу. Редакционная коллегия: Романовский С.А., Ануфриева Т.Ф.

 Главный редактор: Романовский С.А. Выпускающий редактор: Беликова А.В. Фото: Беликова А.В.
Тираж 1000 экз. Подписано в печать 02.06.2014 г. Время подписания 12.00. Распространяется бесплатно. Позиция редакции не всегда совпадает с мнением авторов. За содержание и достоверность рекламных и иных материалов редакция ответственности не несет. Поступившие в 

редакцию рукописи не рецензируются и не возвращаются.

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0707 7950300 244 175,0 0,0 0,00

6. КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 923 0800   13 000,0  5 182,3 39,86

6.1.
Культура 923 0801   13 000,0  5 182,3 39,86

6.1.1. Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках целевой 

программы “Организация 
культурно-массовых 

мероприятий для жителей МО 
МО Северный”

923 0801 7950400  13 000,0  5 182,3 39,86

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0801 7950400 244 13 000,0  5 182,3 39,86

7.
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 923 1000   9 495,6 1 885,8 19,86

7.1.
Социальное обеспечение 

населения 923 1003 567,4 116,9 20,61

7.1.1. Расходы на предоставление 
доплат к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные 
должности муниципальной 

службы

923 1003 5050001 567,4 116,9 20,61

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 923 1003 5050001 314 567,4 116,9 20,61

7.2. Охрана семьи и детства 923 1004   9 495,6 1 768,9 18,63
7.2.1.

Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье 923 1004 5118003  5 914,7 1 371,3 23,18

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 923 1004 5118003 313 5 914,7 1 371,3 23,18

7.2.2.
Выплата вознаграждения 

приемным родителям 923 1004 5118004  785,0 143,4 18,27

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 923 1004 5118004 313 785,0 143,4 18,27

7.2.3. Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 

попечительству
923 1004 0028002  2 228,5 254,2 11,41

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 1004 0028002 244 2 228,5 254,2 11,41

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 923 1100   421,5 194,6 46,17

8.1. Массовый спорт 923 1102   421,5 194,6 46,17
8.1.1. Расходы на осуществление 

мероприятий в рамках целевой 
программы “Создание условий 

для развития на территории 
округа массовой физической 

культуры и спорта “

923 1102 7950500  421,5 194,6 46,17

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 1102 7950500 244 421,5 194,6 46,17

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 923 1200   1 500,0 189,1 12,61

9.1. Периодическая печать и  
издательства 923 1202   1 500,0 189,1 12,61

9.1.1. Периодические 
издания, учрежденные 

представительными органами 
местного самоуправления

923 1202 4570100  1 500,0 189,1 12,61

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 1202 4570100 200 1 500,0 189,1 12,61

Справочно: На 31.03.2014г

Фактическая численность
 муниципальных служащих МО МО Северный, чел. 21

Фактические затраты 
на содержание муниципальных служащих (ФОТ),  тыс.руб. 2 170,5

                                                                                                          
      Приложение № 4 к Решению                                                                                                                                                                            

от 30.05.2014 г. №023-р

Распределение расходов местного бюджета по разделам, подразделам, функциональной классификации расходов  бюджета 
внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный  за 3 месяцев 2014 года

(тыс. руб.)

Номер Наименование Код  раздела, 
подраздела Исполнено за 3 месяца

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 272,0

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 97,0

1.2.
Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 
органов местного самоуправления 

01 03 280,3

1.3
Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов  власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 2 712,3

1.4. Обеспечение деятельности  избирательной комиссии 01 07 0,0

1.5. Резервные фонды 01 11 0,0
1.6.

Другие общегосударственные вопросы 01 13 182,4
2.

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 0,0

2.1.
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 0,0

3.
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 32,1

3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 22,1
3.2.

Связь и информатика 04 10 10,0
4.

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 0,0
4.1.

Благоустройство 05 03 0,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 0,0
5.1.

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 07 05 0,0

5.2.
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 0,0

6.
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 5 182,3

6.1.
Культура 08 01 5 182,3

7.
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 768,9

7.1.
Социальное обеспечение населения 10 03 117,0

7.2. Охрана семьи и детства 10 04 1 651,9
8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 194,6

8.1. Массовый спорт 11 02 194,6

Выполнение функций органами местного самоуправления 11 02 194,6
9.

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 189,1
9.1.

Периодическая печать и  издательства 12 02 189,1

Всего расходов 10 756,0

Приложение № 5 к Решению                                                                                                                                                                                           
                                             от 30.05.2014 г. №023-р

Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный  по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета

за 3 месяца 2014 года

(тыс. руб.)

Код бюджетной 
классификации Наименование Утверждено на год Исполнено 

за 3 мес.

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 4 451,0 - 2  337,6

923 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга

-78 750,1 - 13 093,6

923 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга

83 201,1 10 756,0

 
Итого источников финансирования дефицита бюджета 4 451,0 - 2 337,6

Приложение № 6 к Решению                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                                  от 30.05.2014 г. №023-р

Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный  по кодам  групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета

за 3 месяца 2014 года

Код бюджетной классификации Наименование
Исполнено,
   тыс. руб.

 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА - 2 343,6

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета - 2 343,6

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -13 093,6

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков средств бюджетов -13 093,6

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов -13 093,6

923 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга -13 093,6

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 10 750,0

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов 10 750,0

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов 10 750,0

923 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 10 750,0

ПАМЯТКА
о мерах пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период

 
УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА!

СОБЛЮДАЙТЕ ПРАВИЛА ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ЛЕСОПАРКОВЫХ ЗОНАХ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА И В ЛЕСАХ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
 

    В связи с наступлением весенне-летнего периода, повышением температуры окружающей среды в лесопарковых зонах Санкт-Петербурга и 
в лесах Ленинградской области ежегодно отмечается увеличение количества пожаров, погибших и травмированных при пожарах людей. Как 
правило, в этот период происходит несанкционированное сжигание сухой травы, мусора.
     Сжигание травы и мусора на территориях лесопарковых зон Санкт-Петербурга и в лесах Ленинградской области в пожароопасный период 
запрещено. 
     В целях недопущения трагедии обращаемся к жителям Калининского района с настоятельной просьбой обратить особое внимание на 
соблюдение следующих требований пожарной безопасности:
- не бросайте не затушенные окурки и спички в траву;
- не разводите костры ближе 50 м от зданий и сооружений, а также в лесопарковых зонах;
- не оставляйте брошенными на улице бутылки, битые стекла, которые превращаясь на солнце в линзу, концентрирует солнечные лучи до 
спонтанного возгорания находящейся под ней травы;
- не пользуйтесь мангалами и другими приспособлениями для приготовления пищи;
- не оставляйте промасленный или пропитанный бензином, керосином и иными горючими веществами обтирочный материал;
- не пользуйтесь пиротехническими изделиями;
- строго пресекайте шалость детей с огнем.
      Что делать, если вы оказались в зоне пожара:
1. Почувствовав запах дыма или обнаружив пожар, выясните, что горит, на какой площади, какова опасность распространения пожара. Если 
ли в зоне движения огня вы обнаружите пострадавших, то примите меры по их эвакуации в безопасное место. О случившемся сообщите в 
пожарную охрану по телефону 01 (моб. 112) Оцените ситуацию, стоит ли пытаться потушить огонь самостоятельно или лучше поспешить за 
помощью. Это необходимо сделать даже в том случае, если пожар удалось потушить, так как возможно возобновление горения.
2. Выходите из опасной зоны быстро, перпендикулярно к направлению движения огня, используя открытые пространства. Вал низового огня 
лучше всего преодолевать против ветра, укрыв голову и лицо одеждой: при этом следует учесть ширину распространения низового огня и 
трезво оценить возможность преодоления вами этой полосы.
3. Выйдя на открытое пространство, дышите воздухом возле земли – там он менее задымлен, рот и нос прикройте ватно-марлевой повязкой 
или тряпкой.
4. Наиболее простые способы тушения: залить огонь водой из ближайшего водоема, засыпать песком либо нанести резкие скользящие удары 
по кромке огня зелеными ветками с отбрасыванием углей на выгоревшую площадь.

ПОМНИТЕ, что неумелое обращение с огнем приводит к человеческим жертвам и материальному ущербу.  Лица, виновные в нарушении 
правил пожарной безопасности, в зависимости от характера нарушений и их последствий, несут административную или уголовную 

ответственность.
 

В СЛУЧАЕ ПОЖАРА ИЛИ ПОЯВЛЕНИЯ ДЫМА НЕМЕДЛЕННО СООБЩИТЕ В ПОЖАРНУЮ ОХРАНУ ПО ТЕЛЕФОНУ – «01», С МОБИЛЬНОГО 
ТЕЛЕФОНА – «112», УКАЗАВ ТОЧНЫЙ АДРЕС. 

Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение
«Пожарно-спасательный отряд по Калининскому району»


